
COPIA

Provincia di Cagliari

N° 91

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Progetto "Laboratorio di promozione alla lettura dell'Istituto Comprensivo di Sarroch. 
Indirizzi al Responsabile del Settore Amministrativo e al Responsabile del Settore Finanziario.

L'anno duemiladiciassette addì dodici del mese di Ottobre alle ore 13:40 nella Casa 

Comunale. 

Si è riunita la Giunta Comunale nella persona dell'Avv. Salvatore Mattana - Sindaco - 

Presidente  e dei Sigg. Assessori:   

PRESENTI ASSENTI

XGUISO EFISIO ANDREA  1

 MELIS MANUELA X2

XSALIS MASSIMILIANO  3

 SPANO MANUELA X4

XCASCHILI ANDREA  5

Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa Lucia Pioppo



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende incentivare l’apertura, la cooperazione e 

l’integrazione della scuola verso le istituzioni locali per migliorare, arricchire e diversificare l’offerta 

formativa; 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale valuta con favore le iniziative portate avanti in questi anni 

dalla Biblioteca Comunale in collaborazione con l’Istituto Comprensivo,rapporto finalizzato sia ad offrire ai 

giovani studenti un supporto nella realizzazione di progetti ed attività formative, integrative e 

complementari ai programmi ministeriali che a far partecipare gli stessi ad attività esterne alla scuola 

ritenendo che tali forme di partecipazione e di contatto con realtà esterne costituiscano esperienze 

formative valide sotto il profilo educativo; 

VISTA la nota prot. n. 8950 del 04.10.2017 presentata dall’Istituto Comprensivo di Sarroch, per 

l’ottenimento di un contributo per l’attuazione del progetto “Laboratorio di promozione della lettura”; 

RILEVATA l’importanza dell’iniziativa che mira a consolidare il rapporto di collaborazione esistente con il 

mondo scolastico, e inoltre concorre a rafforzare il livello di partecipazione dei giovani studenti e delle 

famiglie alle attività culturali organizzate dalla Biblioteca Comunale;  

RITENUTO necessario impartire indirizzi ai Responsabili dei settori competenti all’adozione del 

procedimento amministrativo volto all’accoglimento della richiesta sopra indicata; 

DATO ATTO che la presente deliberazione è da intendersi come mero atto d’indirizzo e non necessita di 

pareri di cui l’art. 49 del D.lgs. 267/2000; 

Ad unanimità di voti, palesemente espressi  

 

D E L I B E R A 

 

1) Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2) Di dare indirizzi al Responsabile del Settore Amministrativo e al Responsabile del Settore Finanziario 

alla predisposizione degli atti necessari affinché si possa accogliere la richiesta formulata dall’Istituto 

Comprensivo di Sarroch per l’attuazione del progetto “Laboratorio di promozione della lettura”. 

 



Con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, di dichiarare la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 del d.lgs 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Lucia Pioppo

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Lucia Pioppo

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 13/10/2017 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE


